hecho y se identifica vehículo y conductora, así como registro fotográfico de los daños 
producidos.

Que la Dirección de Servicios Públicos ha informado que el costo de la reparación y 
acondicionamiento de las punteras dañadas asciende a la suma de Pesos Doscientos 
Cincuenta y Cinco Mil Cuatrocientos Veintisiete con 46/100 ($255.427,46), importe que 
refleja el daño emergente directo sufrido por el Municipio, comprensivo de materiales y 
mano de obra necesaria para restituir el estado anterior al siniestro.

De este modo, se encuentran acreditados el hecho dañoso, el daño cierto y su

[...]

Que la Coordinación de Asuntos Jurídicos, entiende que correspondería dirigir una 
intimación fehaciente a Lilian MÜLLER, D.N.I. Nº 37.223.545, con domicilio en calle 
Mitre Nº 748, de la ciudad de Crespo, para que, dentro del plazo de Diez (10) días 
hábiles, abona a favor de la Municipalidad de Crespo, la suma de Pesos Doscientos 
Cincuenta y Cinco Mil Cuatrocientos Veintisiete con 46/100 ($255.427,46), en concepto 
de reparación y acondicionamiento de las punteras municipales dañadas con motivo del 
siniestro acaecido el 12 de octubre del 2025, haciéndole saber que, en caso de 
incumplimiento, el Municipio se reserva el derecho de iniciar las acciones judiciales de